Дело № 2-95-1718/2024
                                                                                            91MS0095-01-2024-002370-43

  Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

          02 сентября 2024 года 						                     г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова А.Ш., при помощнике Макаревич А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ххх к обществу с ограниченной ответственностью «Кайман Рус» об уменьшении неустойки в порядке ст. 333 ГК РФ, и взыскания убытков,
руководствуясь ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

в удовлетворении заявления ххх к обществу с ограниченной ответственностью «Кайман Рус» об уменьшении неустойки в порядке ст. 333 ГК РФ, и взыскания убытков – отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья		    			                                     А.Ш. Юдакова